
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00066/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA E SINALIZAÇÕES DO 
MUNICIPIO DE LEME

Aos 21 dias do mês de outubro do ano de 2022, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA E SINALIZAÇÕES DO 
MUNICIPIO DE LEME,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

serrana viaria comercio eireli, CPF/CNPJ: 41.976.238/0001-34, ME/EPP:  Sim
BELLOTON COMERCIAL EIRELI EPP, CPF/CNPJ: 20.494.800/0001-13, ME/EPP:  Sim
CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CPF/CNPJ: 11.202.638/0001-21, ME/EPP:  Sim
Via Paraná Indústria e Comércio de Tintas Eirelli - Epp, CPF/CNPJ: 34.216.708/0001-04, ME/EPP:  Sim
WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI, CPF/CNPJ: 22.708.704/0001-56, ME/EPP:  Sim
ALINE NICACIO ME, CPF/CNPJ: 14.304.445/0001-70, ME/EPP:  Sim
MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ: 37.931.356/0001-59, ME/EPP:  Sim
TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA. EPP, CPF/CNPJ: 03.127.904/0001-70, ME/EPP:  Sim
USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA, CPF/CNPJ: 37.954.602/0001-98, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - TINTA E SOLVENTE  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:serrana viaria comercio eireli
CPF/CNPJ:41.976.238/0001-34
Data Registro Oferta:41.976.238/0001-34
Hora Registro Oferta:16:31:30
Valor da Oferta:1.641.875,00
Marca do Produto:ALTA PAULISTA
  
Empresa:BELLOTON COMERCIAL EIRELI EPP
CPF/CNPJ:20.494.800/0001-13
Data Registro Oferta:20.494.800/0001-13
Hora Registro Oferta:17:18:11
Valor da Oferta:1.620.000,00
Marca do Produto:PROPRIA
  
Empresa:CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA
CPF/CNPJ:11.202.638/0001-21
Data Registro Oferta:11.202.638/0001-21
Hora Registro Oferta:22:29:33
Valor da Oferta:1.635.500,00
Marca do Produto:SUPERMAX
  
Empresa:Via Paraná Indústria e Comércio de Tintas Eirelli - Epp



CPF/CNPJ:34.216.708/0001-04
Data Registro Oferta:34.216.708/0001-04
Hora Registro Oferta:14:12:43
Valor da Oferta:1.589.500,00
Marca do Produto:MANORT
  
Empresa:WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI
CPF/CNPJ:22.708.704/0001-56
Data Registro Oferta:22.708.704/0001-56
Hora Registro Oferta:11:45:58
Valor da Oferta:1.641.875,00
Marca do Produto:AMPLATEX
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:ALINE NICACIO ME
COF/CNPJ:14.304.445/0001-70
Data Registro Oferta:18/10/2022
Hora Registro Oferta:07:25:45
Valor da Oferta:1.641.875,00
Marca do Produto:QUALYVINIL
Motivo da Desclassificação:POR CADASTRAR SOMENTE LAUDOS DO PRODUTO. NÃO CONSTA A FICHA TÉCNICA 
NOS TERMOS DO EDITAL (VIDE PÁGINA 03: Para participar do pregão o interessado deverá previamente se credenciar 
junto a Bolsa Brasileira de Mercadorias, provedora do sistema, até 24(vinte e quatro) hora antes do horário limite fixado no 
Edital para o término do acolhimento da proposta inicial de preços, com a apresentação dos seguintes documentos:Ficha técnica 
descritiva, contendo as especificações do objeto da licitação, conforme o Anexo 09 (com descritivo, quantidades, MARCA, 
valor unitário, global), sendo vedada a identificação do licitante, sob pena de desclassificação.)POR SE TRATAR DE LOTE 
COM VÁRIOS ITENS, ISSO IMPEDIRÁ A CONFERENCIA PELA PREGOEIRA DA APLICAÇÃO DO DESCONTO 
LINEAR CASO O LICITANTE SEJA VENCEDOR, LEMBRANDO QUE O principio da vinculação ao instrumento 
convocatório aduz que, uma vez nele estabelecidas as regras do certame, elas devem ser cumpridas, em seus exatos termos,
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA 11.202.638/0001-21 21/10/2022 10:02:08 1.500.000,00
Via Paraná Indústria e Comércio de Tintas Eirelli - Epp 34.216.708/0001-04 21/10/2022 10:03:05 1.490.000,00
serrana viaria comercio eireli 41.976.238/0001-34 21/10/2022 10:04:07 1.255.330,00
Via Paraná Indústria e Comércio de Tintas Eirelli - Epp 34.216.708/0001-04 21/10/2022 10:04:41 1.250.000,00
CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA 11.202.638/0001-21 21/10/2022 10:05:09 1.317.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - MICRO ESFERA  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ:37.931.356/0001-59
Data Registro Oferta:37.931.356/0001-59
Hora Registro Oferta:10:47:47
Valor da Oferta:246.330,00
Marca do Produto:TECHNOGLASS
  
Empresa:serrana viaria comercio eireli
CPF/CNPJ:41.976.238/0001-34
Data Registro Oferta:41.976.238/0001-34
Hora Registro Oferta:16:34:07
Valor da Oferta:246.330,00
Marca do Produto:SIRIUS VIDRO
  



Empresa:CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA
CPF/CNPJ:11.202.638/0001-21
Data Registro Oferta:11.202.638/0001-21
Hora Registro Oferta:22:40:27
Valor da Oferta:245.000,00
Marca do Produto:SUPERMAX
  
Empresa:TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA. EPP
CPF/CNPJ:03.127.904/0001-70
Data Registro Oferta:03.127.904/0001-70
Hora Registro Oferta:08:44:29
Valor da Oferta:246.330,00
Marca do Produto:TECHNOGLASS/DROPON II-A
  
Empresa:USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA
CPF/CNPJ:37.954.602/0001-98
Data Registro Oferta:37.954.602/0001-98
Hora Registro Oferta:08:54:46
Valor da Oferta:240.000,00
Marca do Produto:própria
  
Empresa:Via Paraná Indústria e Comércio de Tintas Eirelli - Epp
CPF/CNPJ:34.216.708/0001-04
Data Registro Oferta:34.216.708/0001-04
Hora Registro Oferta:14:13:14
Valor da Oferta:246.330,00
Marca do Produto:POLYQUIM
  
Empresa:WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI
CPF/CNPJ:22.708.704/0001-56
Data Registro Oferta:22.708.704/0001-56
Hora Registro Oferta:11:48:56
Valor da Oferta:246.330,00
Marca do Produto:AMPLATEX super road
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Via Paraná Indústria e Comércio de Tintas Eirelli - Epp 34.216.708/0001-04 21/10/2022 10:12:58 239.000,00
TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA. EPP 03.127.904/0001-70 21/10/2022 10:13:09 238.900,00
WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI 22.708.704/0001-56 21/10/2022 10:14:11 246.300,00
MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 37.931.356/0001-59 21/10/2022 10:14:33 230.000,00
Via Paraná Indústria e Comércio de Tintas Eirelli - Epp 34.216.708/0001-04 21/10/2022 10:15:19 229.000,00
MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 37.931.356/0001-59 21/10/2022 10:15:40 225.000,00
Via Paraná Indústria e Comércio de Tintas Eirelli - Epp 34.216.708/0001-04 21/10/2022 10:16:19 224.000,00
MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 37.931.356/0001-59 21/10/2022 10:16:29 220.000,00
Via Paraná Indústria e Comércio de Tintas Eirelli - Epp 34.216.708/0001-04 21/10/2022 10:16:58 215.000,00
MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 37.931.356/0001-59 21/10/2022 10:17:29 210.000,00
Via Paraná Indústria e Comércio de Tintas Eirelli - Epp 34.216.708/0001-04 21/10/2022 10:17:44 209.000,00
MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 37.931.356/0001-59 21/10/2022 10:17:55 205.000,00
Via Paraná Indústria e Comércio de Tintas Eirelli - Epp 34.216.708/0001-04 21/10/2022 10:18:11 204.000,00
MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 37.931.356/0001-59 21/10/2022 10:18:25 202.000,00
Via Paraná Indústria e Comércio de Tintas Eirelli - Epp 34.216.708/0001-04 21/10/2022 10:18:41 200.000,00
MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 37.931.356/0001-59 21/10/2022 10:18:59 198.000,00
USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA 37.954.602/0001-98 21/10/2022 10:19:43 195.000,00
Via Paraná Indústria e Comércio de Tintas Eirelli - Epp 34.216.708/0001-04 21/10/2022 10:20:01 194.000,00
MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 37.931.356/0001-59 21/10/2022 10:20:07 190.000,00
USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA 37.954.602/0001-98 21/10/2022 10:20:46 185.000,00
MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 37.931.356/0001-59 21/10/2022 10:21:03 180.000,00
USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA 37.954.602/0001-98 21/10/2022 10:21:12 170.000,00
MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 37.931.356/0001-59 21/10/2022 10:21:40 165.000,00
USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA 37.954.602/0001-98 21/10/2022 10:21:45 160.000,00
MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 37.931.356/0001-59 21/10/2022 10:21:59 155.000,00
USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA 37.954.602/0001-98 21/10/2022 10:22:02 150.000,00



MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 37.931.356/0001-59 21/10/2022 10:22:21 149.000,00
USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA 37.954.602/0001-98 21/10/2022 10:22:30 145.000,00
MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 37.931.356/0001-59 21/10/2022 10:22:47 140.000,00
TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA. EPP 03.127.904/0001-70 21/10/2022 10:23:08 193.999,99
USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA 37.954.602/0001-98 21/10/2022 10:23:09 135.000,00
MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 37.931.356/0001-59 21/10/2022 10:23:31 134.000,00
USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA 37.954.602/0001-98 21/10/2022 10:23:37 130.000,00
MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 37.931.356/0001-59 21/10/2022 10:24:51 129.000,00
USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA 37.954.602/0001-98 21/10/2022 10:25:02 128.000,00
MARYSTOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 37.931.356/0001-59 21/10/2022 10:25:15 127.000,00
USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA 37.954.602/0001-98 21/10/2022 10:25:26 126.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Via Paraná Indústria e Comércio de Tintas Eirelli - Epp
CPF/CNPJ: 34.216.708/0001-04
Data Registro Oferta: 21/10/2022
Hora Registro Oferta: 10:04:41
Valor da Oferta: 1.250.000,00

Descrição do Produto: TINTA E SOLVENTE
Marca: MANORT
Valor Unitário: 1.250.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA
CPF/CNPJ: 37.954.602/0001-98
Data Registro Oferta: 21/10/2022
Hora Registro Oferta: 10:25:26
Valor da Oferta: 126.000,00

Descrição do Produto: MICRO ESFERA
Marca: própria
Valor Unitário: 126.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 45hs, do dia 08 de novembro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


